
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 512-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 235-п 

«Об обеспечении мероприятий по временному размещению и 
питанию граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 
порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания 

на территории Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.04.2022 № 591 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных 
бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами 
расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и 
питания», в целях защиты прав граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,



Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и 
питания на территории Ивановской области, Правительство Ивановской 
области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 12.05.2022 № 235-п «Об обеспечении мероприятий по временному 
размещению и питанию граждан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории 
Ивановской области» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об обеспечении мероприятий по временному размещению и 

питанию граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории 
Ивановской области».

2. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.04.2022 № 591 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных 
бюджетами субъектов Российской Федерации расходов на размещение и 
питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации 
в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного 
размещения и питания», в целях защиты прав граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 591



«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами 
субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на 
размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на 
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 
находившихся в пунктах временного размещения и питания», в целях 
защиты прав граждан Российской Федерации, иностранных граждан».

3. В пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» 
заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных
граждан».

4. В приложении 1 слова «граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан».

5. В приложении 2 слова «граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан».

6. В приложении 3:
в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» 
заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных
граждан»;

сноску первую изложить в следующей редакции:
«* Заполняется для граждан Российской Федерации и иностранных 

граждан.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


